
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslání  
 
Posláním občanského sdružení Alie je záchrana nemovitých kulturních památek s podmínkou trvale 
udržitelného využití a rozvoje a knihovní služby. 
 
 
 
Historie 
 
Občanského sdružení Alie vzniklo v srpnu roku 2012, aby zajistilo podporu projektům, které nejsou určeny 
pro tvorbu zisku a zároveň se potřebují rozvíjet. 
  
 
 
Činnost 
 
Občanského sdružení se soustředilo na tyto projekty: 

- OnLineKnihovna www.onlineknihovna.cz je projekt, kde jsou čtenářům na našem čtecím zařízení 
půjčovány elektronické knihy. OnLine knihovna disponuje osvědčením od Ministerstva kultury 
s evidenčním číslem 6424/2011. 

- záchrana nemovitých kulturních památek www.trestina.cz je projekt, kdy zachraňujeme nemovitou 
kulturní památku rej. č. ÚSKP “39338/8-1161“. Statek je skvostným architektonickým dokladem 
vesnické výstavby z pozdně klasického období. Čtyřkřídlý statek z roku 1844 na dolním rohu návsí, 
č.p. 2., má ve dvoře náspí zdobeno arkádami. Krásná je však především výjimečně dekorativní 
výzdoba jeho průčelí se dvěma proti sobě stojícími lvy. Stávající využití nemovitosti vzhledem k 
havarijnímu stavu není žádné. V budoucnu plánujeme s přístupem veřejnosti do objektu, který by měl 
sloužit jako ukázka venkovského ubytování ve stylu 19. století. V tomto duchu probíhá obnova 
stavebních částí, kde je používána technologie hliněných omítek a hliněných podlah. 
 

 
 
Lidé 
 
Michal Opletal    předseda sdružení a výkonný ředitel   
Pavlína Opletalová    vedení financí a účetnictví    
Jakub Opletal     technická podpora, koordinátor projektů   
Michaela Opletalová   technická podpora, koordinátor projektů    
 
 
 



Rozpočet 
 
Občanské sdružení hospodařilo v roce 2015 takto: 
 
- příjmy celkem:    7 010,00 Kč 
- výdaje celkem:    4 767,00 Kč 
- koncový stav:     2 243,00 Kč   
 
 V tabulce naleznete přehled nejvýznamnějších příjmů a výdajů: 
 

 Příjmy    

Počáteční stav  3 931,58 Kč 

Dary      2 000,00 Kč  

Členské příspěvky      4 000,00 Kč  

Platby za knihovní služby  1 010,00 Kč 

 

Výdaje   

     

OnLine Knihovna     4 588,00 Kč 

Režijní náklady   179,00  Kč 

 
 
 
Dárci 
 
Dárcům srdečně děkujeme za zaslané dary. Seznam dárců je k nahlédnutí na transparentním účtu Alie o.s. 
u Fio banky.  
 
 
 
Plán pro rok 2016 
 
Plánujeme se účastnit otevřených grantových řízení, které nám umožní získat finanční prostředky pro 
naplnění cílů sdružení, mezi které patří: 

- záchrana nemovitých kulturních památek s podmínkou trvale udržitelného využití a rozvoje 
- knihovní služby 

 
 
 
Kontakty 
 
Alie o.s. 
Třeština 2 
789 73  
Třeština 
 
Tel:   775650885 
Email:   opletal@alie.cz 
www:  os.alie.cz 
 
 
 
 

Michal Opletal     
předseda sdružení a výkonný ředitel 
květen 2016 


